

Reparatia trotuarelor cu lat.de 1.5 m de pe str.Unghiului, mun.Ungheni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Reparatia trotuarelor

Valoarea de deviz 903 684,54 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	90,840	168,99 75,20	15 350,88 6 830,98
2	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	34,480	145,70 145,70	5 023,83 5 023,83
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (sub bordure)	m3	25,700	421,90 46,52	10 842,76 1 195,68
4	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (borduri vibropresate, dim. 8x25x100cm)	m	1 714,000	132,56 27,73	227 214,88 47 529,22
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (sub pavaj, gr.10 cm)	m3	113,600	421,96 46,53	47 934,38 5 285,62
6	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (placi vibropresate, gr.6 cm, culoare gri)	m2	1 136,000	248,63 105,30	282 443,44 119 620,80
7	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3	90,840	52,17 52,17	4 739,01 4 739,01

1	2	3	4	5	6	7
8	TsI50D	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta de 4 km	t	145,000	28,22 0,00	4 092,00 0,00

		Total	lei	597 641,18
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	45 654,03
		Total	100,00 +	643 295,21
		Transportarea materialelor	7,00 %	27 173,49
		Total	100,00 +	670 468,70
		Cheltuieli de regie	8,00 %	53 637,49
		Total	100,00 +	724 106,19
		Beneficiu de deviz	4,00 %	28 964,25
		Total	100,00 +	753 070,44
		TVA	20,00 %	150 614,10
				903 684,54
		Total deviz: Inclisiv salariu		190 225,14

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia trotuarelor cu lat.de
1.5 m de pe str.Unghiului,
mun.Ungheni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Reparatia trotuarelor**

Valoarea de deviz 903 684,54 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	2 571,76	47,00	120 872,72
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	495,83	47,00	23 304,01
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	976,96	35,00	34 193,60
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	145,34	47,00	6 830,98
5.	9312040019600	Sapator	h-om	106,89	47,00	5 023,83
		Total manopera				190 225,14

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	160,19	284,00	45 493,96
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	13,71	243,00	3 331,53
3.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	63,62	243,00	15 459,66
4.	2651122100023	Ciment portland	kg	1 817,60	1,52	2 762,75
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5 004,88	1,52	7 607,42
6.	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat (placi vibropresate, gr.6 cm, culoare gri)	m2	1 153,04	122,30	141 016,79
7.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	77,13	645,00	49 748,85
8.	26661228002851	Borduri vibropresate, dim. 8x25x100cm	m	1 722,57	69,00	118 857,33
9.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	22,72	142,00	3 226,24
10.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,28	13,67	140,53
11.	4100126202818	Apa	m3	40,06	13,67	547,62
		Total materiale de construcții				388 192,68

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	70,40	35,00	2 464,00
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	58,50	65,00	3 802,50
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	29,26	96,00	2 808,96
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,74	365,00	635,10
5.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	70,40	77,00	5 420,80
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	13,20	310,00	4 092,00
		Total utilaje de construcții				19 223,36

Total	lei	597 641,18
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	45 654,03
Total	100,00 +	643 295,21

Transportarea materialelor	7,00 %	27 173,49
Total	100,00 +	670 468,70
Cheltuieli de regie	8,00 %	53 637,49
Total	100,00 +	724 106,19
Beneficiu de deviz	4,00 %	28 964,25
Total	100,00 +	753 070,44
TVA	20,00 %	150 614,10

Total deviz:

903 684,54

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Reparatia trotuarelor cu lat.de 1.5 m de** **Investitor**
pe str.Unghiului, mun.Ungheni**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			168,99 75,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,60	47,00	75,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	365,00	6,99
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,775	77,00	59,67
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,775	35,00	27,12
2	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprrijinite	m3			145,70 145,70
	9312040019600	Sapator	h-om	3,10	47,00	145,70
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (sub bordure)	m3			421,90 46,52
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	47,00	46,52
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,15	284,00	326,54
	4100126202818	Apa	m3	0,10	13,67	1,37
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	96,00	20,17
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	65,00	27,29
4	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (borduri vibropresate, dim. 8x25x100cm)	m			132,56 27,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,15	47,00	7,05
	7129020012800	Pavator	h-om	0,44	47,00	20,68
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	645,00	29,02
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,92	1,52	4,44
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	243,00	1,94
	26661228002851	Borduri vibropresate, dim. 8x25x100cm	m	1,005	69,00	69,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	13,67	0,08
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (sub pavaj, gr.10 cm)	m3			421,96 46,53
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	47,00	46,53
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,15	284,00	326,60
	4100126202818	Apa	m3	0,10	13,67	1,37
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	96,00	20,16
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	65,00	27,30
6	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (placi vibropresate, gr.6 cm, culoare gri)	m2			248,63 105,30
	7129020012800	Pavator	h-om	1,60	47,00	75,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,86	35,00	30,10
	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat (placi vibropresate, gr.6 cm, culoare gri)	m2	1,015	122,30	124,13
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,60	1,52	2,43
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,056	243,00	13,61
	4100126202818	Apa	m3	0,023	13,67	0,31
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	142,00	2,84
7	TsH222A	Incarcarea solului in transport auto	m3			52,17 52,17

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,11	47,00	52,17
8	TsI50D	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta de 4 km	t			28,22
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,091	310,00	28,22

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.